
1 
 

 Nedělník pro Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 31. 3. 2024 
1. ČTENÍ Sk 10,34a.37-43 
Apoštol Petr na základě pokynu ve snu poprvé v životě vstoupil do pohanského domu, ale ke 
svému překvapení zjistil, že Bůh si vedl i pohanského vojáka Kornélia. Když začal vyprávět o své 
cestě ke Kornéliovi, Duch svatý sestoupil na pohany! Na to apoštol reaguje zvěstováním evangelia, 
které je zároveň vzorem předávání základů křesťanské víry. 
Petr se ujal slova a promluvil: „Vy víte, co se po křtu, který hlásal Jan, událo nejdříve 
v Galileji a potom po celém Judsku: Jak Bůh pomazal Duchem svatým a mocí Ježíše 
z Nazareta, jak on všude procházel, prokazoval dobrodiní, a protože Bůh byl s ním, 
uzdravoval všechny, které opanoval ďábel. 
A my jsme svědky všeho toho, co konal v Judsku a v Jeruzalémě. Ale pověsili ho na 
dřevo a zabili. Bůh jej však třetího dne vzkřísil a dal mu, aby se viditelně ukázal, ne 
všemu lidu, ale jen těm, které Bůh předem vyvolil za svědky, totiž nám, kteří jsme s 
ním jedli a pili po jeho zmrtvýchvstání. 
On nám přikázal, abychom hlásali lidu a se vší rozhodností dosvědčovali: To je 
Bohem ustanovený soudce nad živými i mrtvými. O něm vydávají svědectví všichni 
proroci, že skrze něho dostane odpuštění hříchů každý, kdo v něho věří.“ 
ŽALM 118 
Žalm 22, který zazněl na Květnou neděli, je strhující modlitbou Krista na kříži. Jeho protipólem 
je Žalm 118 jako fascinující zpěv o Kristově vzkříšení. Jeho slova se často objeví v textech Nového 
zákona. 
Odpověď: Toto je den, který učinil Hospodin, jásejme a radujme se z něho! 
Nebo: Aleluja, aleluja, aleluja. 
Oslavujte Hospodina, neboť je dobrý, – jeho milosrdenství trvá navěky. – Nechť 
řekne dům Izraelův: – „Jeho milosrdenství trvá na věky.“ 
Hospodinova pravice mocně zasáhla, – Hospodinova pravice mě pozvedla. – 
Nezemřu, ale budu žít – a vypravovat o Hospodinových činech. 
Kámen, který stavitelé zavrhli, – stal se kvádrem nárožním. – Hospodinovým 
řízením se tak stalo, – je to podivuhodné v našich očích. 
2. ČTENÍ Kol 3,1-4 
Místo tohoto čtení se může použít následujícího textu: 1 Kor 5,6b-8 
Autor na konci druhé kapitoly rázně odmítá spoutání křesťanů všelijakými „zbožnými“ lidskými 
předpisy, co se má jíst, co nebrat do rukou… Moc vzkříšení roztrhala všemožná pouta a jsme nyní 
zcela svobodní pro Boha. 
Bratři! Když jste s Kristem byli vzkříšeni, usilujte o to, co pochází shůry, kde je 
Kristus po Boží pravici. Na to myslete, co pochází shůry, ne na to, co je na zemi. 
Jste přece už mrtví a váš život je s Kristem skrytý v Bohu. Ale až se ukáže Kristus, 
váš život, potom se i vy s ním ukážete ve slávě. 
ZPĚV PŘED EVANGELIEM 



2 
 

Aleluja. Kristus, náš velikonoční beránek, je obětován, proto slavme svátky s Pánem. 
Aleluja. 
EVANGELIUM Jan 20,1-9 
Tímto textem začíná Jan vyprávět o události vzkříšení, kterou dokumentuje několika 
konkrétními svědectvími. Je třeba zahlédnout zlom vyprávění, vždyť ještě předchozí verš mluvil o 
smrti. A také nepřehlédněme, jak teprve postupně apoštolové uvěří skutečnosti vzkříšení. 
Prvního dne v týdnu přišla Marie Magdalská časně ráno ještě za tmy ke hrobu a 
viděla, že je kámen od hrobu odstraněn. Běžela proto k Šimonu Petrovi a k tomu 
druhému učedníkovi, kterého Ježíš miloval, a řekla jim: „Vzali Pána z hrobu a 
nevíme, kam ho položili.“ 
Petr a ten druhý učedník tedy vyšli a zamířili ke hrobu. Oba běželi zároveň, ale ten 
druhý učedník byl rychlejší než Petr a doběhl ke hrobu první. Naklonil se dovnitř a 
viděl, že tam leží pruhy plátna, ale dovnitř nevešel. 
Pak za ním přišel i Šimon Petr, vešel do hrobky a viděl, že tam leží pruhy plátna. 
Rouška však, která byla na Ježíšově hlavě, neležela u těch pruhů plátna, ale složená 
zvlášť na jiném místě. Potom vstoupil i ten druhý učedník, který přišel ke hrobu 
první, viděl a uvěřil. Ještě totiž nerozuměli Písmu, že Ježíš musí vstát z mrtvých. 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Pán Bůh zaplať za přípravu a slavení Velikonoc!!! 
• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 

Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Je možné zakoupit mešní víno, a tak podpořit farnost – obracejte se na faráře. 
• Na Velikonoční neděli je sbírka na služné pro duchovní působící 

v olomoucké arcidiecézi.  
 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
• Ve čtvrtek 4. 4. v 16:30. 

 
PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  

• V pátek 5. 4. DVD s filmem Lev, čarodějnice a skříň, na který se mají děti 
podívat, je k dispozici!!!!!!!!  
 

DUCHOVNÍ ČETBA 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

• Ve čtvrtek 4. 4. v 18:45. 
 

 
AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 

• Požehnané Velikonoce! 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář. 
• V tomto týdnu jsou volné úmysly: pondělí 1. 4. 9:00 CaM, čtvrtek 4.4. 18:00 

PsK, pátek 5.4. 18:00 PsK,  
• V neděli 31. 3. v 19:00 budou v kostele PsK zpívané nešpory a svátostné 

požehnání.  
• V neděli 7. 4. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání.  
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
Požehnané Velikonoce! 
 
Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 
   

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/
mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


4 
 

Mše svaté v Prostějově od 31. 3. do 7. 4. 2024 
 
V pondělí 1.4. dopoledne jako v neděli a jinak jako obvykle.  


	ŽALM 118
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	EVANGELIUM Jan 20,1-9
	Mše svaté v Prostějově od 31. 3. do 7. 4. 2024

